
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
  

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, 
nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 009/2022, Processo 
nº 202200006019894. Abertura:  27 de maio de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Lote. Objeto: contratação de empresa especializada, visando formação dos profissionais 
atores do Programa AlfaMais Goiás, de acordo com Edital e seus anexos. Valor total 
estimado: R$ 257.263,80. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no 
Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período 
compreendido entre o dia 16.05.2022 até 08h59min do dia 27.05.2022. Os interessados poderão 
retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9669, e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

  

  

Jussane Augusto Fontinele 
Pregoeira 

  

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.797

Obra: Implantação de Quadra no Colégio Estadual Professor 
Antônio Valdir Roriz - Luziânia-Goiás
Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do 
objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro.
Fonte Recurso: 100 - TE
Data da Assinatura: 06/05/2022
<#ABC#303442#11#356249/>

Protocolo 303442
<#ABC#303718#11#356562>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/
INDIVIDUAIS

Contrato nº 01/2022. PROCESSO nº: 2021.0000.606.9090. 
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Brasil; Contratante: Conselho 
Escolar Colégio Estadual Brasil CNPJ: 00.651.545/0001-68. 
Contratada: JULIANA GOMES DA SILVA SANTOS . CPF nº: 
044.161.411-65. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios 
para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 1.458,28 VIGÊNCIA: 07 
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 29 de abril de 2022.

PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#303718#11#356562/>

Protocolo 303718
<#ABC#303660#11#356503>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 070/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.604.4480, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para ampliação e reforma do Colégio Estadual Dr. Onério 
Pereira Vieira, no município de Quirinópolis-GO. Empresa 
HABILITADA: 1- Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 
05.645.467/0001-02. Empresa INABILITADA: 1- Prime Engenharia 
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, ambas por ferirem o item 5.10.3 
e Anexo I, do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 13 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#303660#11#356503/>

Protocolo 303660
<#ABC#303680#11#356522>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no 
art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista alteração 
do valor orçado no Projeto Básico, conforme consta no Despacho nº 
3751/2022, da Gerência de Projetos e Infraestrutura, desta Pasta, 
pelo Princípio da Autotutela, resolve REVOGAR a Concorrência 
Pública nº 005/2022, Processo nº 2022.0000.601.4118. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para demolição da 
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual 
Pedro Neca do município de Aparecida de Goiânia - GO. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos 
termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para 
que os interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 13 dias do mês de 
maio de 2022.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#303680#11#356522/>

Protocolo 303680
<#ABC#303682#11#356524>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no 
art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista alteração 

do valor orçado no Projeto Básico, conforme consta no Despacho nº 
3748/2022, da Gerência de Projetos e Infraestrutura, desta Pasta, 
pelo Princípio da Autotutela, resolve REVOGAR a Concorrência 
Pública nº 006/2022, Processo nº 2022.0000.601.3768. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para  demolição da 
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual 
João Barbosa Reis do município de Aparecida de Goiânia - GO. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, 
nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para 
que os interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 13 dias do mês de 
maio de 2022.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#303682#11#356524/>

Protocolo 303682
<#ABC#303685#11#356527>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no 
art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista alteração 
do valor orçado no Projeto Básico, conforme consta no Despacho nº 
3742/2022, da Gerência de Projetos e Infraestrutura, desta Pasta, 
pelo Princípio da Autotutela, resolve REVOGAR a Concorrência 
Pública nº 007/2022, Processo nº 2022.0000.601.3307. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para demolição da 
unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de 
Ensino em Período Integral Professora Alzira Alves Queiroz, 
do município de Aparecida de Goiânia-GO. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do 
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA DE 
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 13 dias do mês de 
maio de 2022.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#303685#11#356527/>

Protocolo 303685
<#ABC#303593#11#356428>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 009/2022, Processo nº 202200006019894. Abertura:  27 de 
maio de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: contratação de empresa especializada, visando formação 
dos profissionais atores do Programa AlfaMais Goiás, de acordo 
com Edital e seus anexos. Valor total estimado: R$ 257.263,80. As 
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no 
Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 16.05.2022 até 
08h59min do dia 27.05.2022. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. 
Telefone: (62) 3220-9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#303593#11#356428/>

Protocolo 303593
<#ABC#303599#11#356434>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública 
nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e 
horários abaixo:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c25949b9



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649

PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466

HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466

KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv au-
toR$88.500,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

Veículos

BRASIL, 16 DE MAIO DE 2022    ANO 16, n° 2973

DocuSign Envelope ID: 54A761F9-0B6F-47BF-A0DE-2D4FF79D4041


